



MUNICIPALIDAD DE J. AUGUSTO SALDÍVAR

Ruta D027 s/ Ruta D072
J. Augusto Saldivar - Paraguay
Celular: (0995) 600 314 Email: municipalidadjasaldivar@gmail.com



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

"CONSTRUCCION DE COCINA - DESPENSA EN LA ESCUELA BASICA N° 2399 SANTA LIBRADA DE J. AUGUSTO SALDIVAR" CON ID N° 476.054

RR CONSTRUCCIONES DE RUFINO ROMERO						
	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Limpieza y preparacion del terreno - En Catálogo: Preparacion de obra	-	Nacional	40,00	9.450	378.000
2	Replanteo y marcacion. - En Catálogo: Replanteo y marcación	-	Nacional	37,00	16.335	604.395
3	Excavacion y carga de cimienton con PBC - En Catálogo: Servicio de Excavación Estructural	-	Nacional	6,90	813.600	5.613.840
4	Zapatas de H° A° - En Catálogo: Zapata	-	Nacional	0,35	3.326.400	1.164.240
5	Pilares de H° A° - En Catálogo: Pilar	-	Nacional	0,30	3.231.000	969.300
6	Viga cumbreira y galería (H° A°) - En Catálogo: Viga de hormigon	-	Nacional	0,50	3.424.248	1.712.124
7	Encadenados de H° A° - Inferior y Superior - En Catálogo: Colocacion de hormigon armado	-	Nacional	2,32	3.202.248	7.429.215
8	Muro de nivelacion de 0,15 cm. - En Catálogo: Construcción de muralla o muro	-	Nacional	15,00	230.940	3.464.100
9	Relleno y apisonado de interiores - En Catálogo: Relleno y compactacion de terreno	-	Nacional	18,00	220.500	3.969.000
10	Aislacion asfaltica de paredes (27,5 ml) - En Catálogo: Servicio de aislacion de pared	-	Nacional	12,50	86.400	1.080.000
11	Muros de elevacion de 0,15 a revocar - En Catálogo: Construcción de muralla o muro	-	Nacional	53,60	135.900	7.284.240
12	Muros de elevacion de 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes prensados - En Catálogo: Construcción de muralla o muro	-	Nacional	54,34	197.100	10.710.414
13	Envarillado bajo aberturas 2 y 8 por hilada (2 hiladas) - En Catálogo: Aberturas	-	Nacional	7,00	27.720	194.040
14	Pilares de ladrillos comunes prensados:De 0,36 x 0,36 visto p/galeria ladr.prensados Núcleo de H° A° - En Catálogo: Pilar	-	Nacional	7,50	519.750	3.898.125
15	Techo de tejas y tejuelones prensadas a maquina - En Catálogo: Construcción/Colocacion de techo/tinglado	-	Nacional	52,00	264.600	13.759.200
16	Tirantes de 2" x 6" y liston de boca de 2" x 3" de H- A- - En Catálogo: Colocacion de hormigon armado	-	Nacional	1,00	9.181.800	9.181.800
17	Revoque de paredes al interior a una capa - En Catálogo: Revoque de pared	-	Nacional	98,50	75.150	7.402.275
18	Revoque de paredes al exterior a una capa con hidrófugo inorgánico - En Catálogo: Revoques	-	Nacional	21,00	66.150	1.389.150
19	Revoque de viga cumbreira, galería y encadenado de H° A° - En Catálogo: Revoques	-	Nacional	48,00	62.496	2.999.808
20	Revoque de pilares de H° A° - En Catálogo: Revoques	-	Nacional	3,20	59.400	190.080
21	Contrapiso de H° de cascotes - En Catálogo: Colocacion de pisos - contrapisos	-	Nacional	87,28	71.100	6.205.608
22	Carpeta de nivelacion - En Catálogo: Servicio de cimentación y nivelación para construcciones	-	Nacional	87,28	81.265	7.092.809
23	Piso mosaicos de granito reconstituido, fondo gris, pulido - En Catálogo: Colocacion de pisos - contrapisos	-	Nacional	87,28	141.750	12.371.940
24	Zocalo granito reconstituido gris pulido - En Catálogo: Instalacion o colocacion de zocalo	-	Nacional	53,90	66.150	3.565.485
25	Alisada de cemento (guardaobra) 6 cm. - En Catálogo: Servicio de alisado de superficies de concreto	-	Nacional	20,00	85.500	1.710.000
26	Abertura metálicas ventanas tipo balancines - En Catálogo: Desmontaje y/o Colocacion de puertas y ventanas	-	Nacional	3,00	1.347.750	4.043.250
27	Abertura metálicas ventana metálica de 0,90 x 2,10 - En Catálogo: Desmontaje y/o Colocacion de puertas y ventanas	-	Nacional	2,85	1.068.750	3.045.938
28	Abertura metálicas puerta metálica de 0,90 x 2,10 - En Catálogo: Desmontaje y/o Colocacion de puertas y ventanas	-	Nacional	1,89	897.750	1.696.748
29	Baranda metálica. - En Catálogo: Servicio de Construcción o Instalación de Baranda metálica	-	Nacional	8,00	433.800	3.470.400

30	Alfeizar de ventanas: De mortero 1 : 3 (cemento - arena) - En Catálogo: Desmontaje y/o Colocacion de puertas y ventanas	-	Nacional	2,40	127.522	306.053
31	Pintura de paredes, vigas y pilares interiores (epóxica, grado alimenticio) - En Catálogo: Servicio de pintura	-	Nacional	84,00	69.750	5.859.000
32	Pintura de pilares vistos con antimoho incoloro - En Catálogo: Servicio de pintura	-	Nacional	10,50	37.575	394.538
33	Pintura de viga galeria,encadenado, fajas de pared y pilares al látex acrílico - En Catálogo: Servicio de pintura	-	Nacional	37,44	36.675	1.373.112
34	Pintura de aberturas metálicas con pintura epóxica (grado alimenticio) - En Catálogo: Servicio de pintura	-	Nacional	6,50	35.100	228.150
35	Pintura de ladrillos vistos con barniz antimoho incoloro - En Catálogo: Servicio de pintura	-	Nacional	97,19	32.850	3.192.692
36	Pintura de tejuelones con barniz marino - En Catálogo: Servicio de pintura	-	Nacional	52,00	35.100	1.825.200
37	Pintura de puerta metálica con pintura epóxica (grado alimenticio) - En Catálogo: Servicio de pintura	-	Nacional	3,80	35.100	133.380
38	Pintura de tirantes y liston de boca de H- A- al latex - En Catálogo: Servicio de pintura	-	Nacional	79,80	35.100	2.800.980
39	Pintura de canaleta y caño de bajada con pintura sintetica - En Catálogo: Servicio de pintura	-	Nacional	11,00	33.840	372.240
40	Revestido de Azulejos - En Catálogo: Revestimiento de azulejos	-	Nacional	5,70	130.500	743.850
41	Vidrios dobles - En Catálogo: Colocacion de vidrios	-	Nacional	2,40	413.100	991.440
42	Capitel de pilares - En Catálogo: Pilar	-	Nacional	3,00	900.000	2.700.000
43	Rampa con piso de granito lavado - En Catálogo: Construcción de rampa peatonal	-	Nacional	1,00	6.225.300	6.225.300
44	Desague pluvial Canaleta y caño de bajada N° 24, desarr. = 55 - En Catálogo: Servicio de colocacion de canaletas	-	Nacional	37,80	162.000	6.123.600
45	Instalación eléctrica. Instalación del tablero TS - En Catálogo: Instalacion de artefactos de energia electrica	-	Nacional	5,00	945.000	4.725.000
46	Instalacion de comandos de ventiladores - En Catálogo: Instalacion de artefactos de energia electrica	-	Nacional	2,00	850.500	1.701.000
47	Alimentacion de los circuitos de luces - En Catálogo: Instalacion de artefactos de energia electrica	-	Nacional	7,00	283.500	1.984.500
48	Alimentacion de los circuitos de tomas - En Catálogo: Instalacion de artefactos de energia electrica	-	Nacional	5,00	283.500	1.417.500
49	Alimentacion de los circuitos de ventiladores - En Catálogo: Instalacion de artefactos de energia electrica	-	Nacional	2,00	283.500	567.000
50	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led - En Catálogo: Instalacion de artefactos de energia electrica	-	Nacional	1,00	190.890	190.890
51	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led, c/ fotocelula en galeria - En Catálogo: Instalacion de artefactos de energia electrica	-	Nacional	2,00	190.890	381.780
52	Instalacion sanitaria. Instalacion de Agua Corriente - En Catálogo: Instalacion de fontaneria sanitaria	-	Nacional	1,00	2.790.000	2.790.000
53	Instalación de grifería y piletta de acero inoxidable - En Catálogo: Instalacion de fontaneria sanitaria	-	Nacional	1,00	2.108.700	2.108.700
54	Desague Cloacal - En Catálogo: Instalacion de desague cloacal	-	Nacional	1,00	3.039.300	3.039.300
55	Registro 40x40 - En Catálogo: Instalacion de desague cloacal	-	Nacional	1,00	2.077.200	2.077.200
56	Placa de reconocimiento - En Catálogo: Cartel metalico sin soporte	-	Nacional	1,00	1.089.000	1.089.000
57	Base para mesada - En Catálogo: Mesada de mamposteria con revestimiento	-	Nacional	1,00	3.795.300	3.795.300
58	Mesada de granito - En Catálogo: Mesada de mamposteria con revestimiento	-	Nacional	1,00	7.827.300	7.827.300
59	Persiana metálica - En Catálogo: Servicio de instalación de cortinas o persianas	-	Nacional	1,00	5.274.000	5.274.000
60	Cámara séptica y pozo absorbente - En Catálogo: Construcción de camara septica	-	Nacional	1,00	11.979.000	11.979.000
61	Limpieza final - En Catálogo: Servicio de limpieza de terrenos	-	Nacional	40,00	14.175	567.000
PRECIO TOTAL					211.379.524	



Firma del Responsable de la U.O.C.